
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа д.Четай Кильмезского района Кировской 

области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22.05.2024                                                                                         №45 

 

Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных программ и 

перечня программ внеурочной деятельности МКОУ ООШ д.Четай 

Кильмезского района Кировской области, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» 

 

На основании письма Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2356/02 «Методические рекомендации по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий перечень дополнительных общеобразовательных 

программ  и  перечень программ внеурочной деятельности 

общеобразовательной организации, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка роста» 

1.1. основы проектной деятельности (программа внеурочной деятельности) 

1.2. введение в химию для обучающихся 7 класса (программа внеурочной 

деятельности) 

1.3. естественно-научная грамотность (программа внеурочной деятельности) 

1.4. решение химических задач для 8 класса (дополнительная 

общеобразовательная программа) 

2. Калимуллиной Т.Р., учителю химии и биологии разработать 

дополнительные общеобразовательные программы и программы 

внеурочной деятельности в срок до 25 августа 2024 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы Г.Г.Калимуллин 


		2025-02-11T10:53:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д.ЧЕТАЙ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




